
NOTE:

L'Appaltatore  tenuto ad un accurato controllo del disegno ed a segnalare

eventuali inesattezze, incompletezze o discordanze tra il presente

elaborato e una qualsiasi norma di Legge.

L'inadempienza a tale obbligo  la relativa e completa

Dovranno essere disposti dall'Appaltatore i disegni di dettaglio costruttivo

necessari per la corretta esecuzione dell'opera, da farsi approvare dalla DL.

L'elaborazione del presente disegno non esonera l'Appaltatore dalla sua

 per eventuali errori e omissioni e/o, comunque, per vizi

delle opere.

Tutte le misure sono da verificare in cantiere.
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PILASTRO C.A.P. P3 - PIANTA
1:258

PILASTRO P1 - VISTA 2
1:505

PILASTRO IN C.A. P1 - PIANTA
1:253

PILASTRO P3 - VISTA 1
1:509

PILASTRO P2 - VISTA 1
1:507

PILASTRO IN C.A.P. P2 - PIANTA
1:256

PILASTRO P1 - VISTA 1
1:504
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ACCIAIO

COPRIFERRO NETTO :

B450C

Opere di elevazione ....................................: 4,0 cm

Opere di fondazione ....................................: 4,0 cm

CARPENTERIA .............(UNI EN 10025-2:2005): S 275

PRESCRIZIONI 

CLASSE DI ESECUZIONE ACCIAIO..................: EXC3

CLASSE DI CONSISTENZA al getto : S4       (slump > 160)

Resistenza caratteristica Rck 35 MPa 

CLASSE DI RESISTENZA .................................: C 28/35

GRADO DI COMPATTAZIONE ..............................: > 0,97

CEMENTO .......................: Conforme UNI EN 197-1: 2006

ACQUA ............................: Conforme UNI EN 1008: 2003

- K*delta .............................: 3,5 MPa

- provini ..............................: Cubici

Controllo di tipo ...................: A

CALCESTRUZZO ORDINARIO

STAGIONATURA .......... Conforme UNI ENV 13670-1:2001

AGGREGATO ........ (Conforme UNI 8520): Dmax = 25 mm

CLASSE DI ESPOSIZIONE .....................................: XC3

IMPERMEABILITA' ...................................: non richiesta

CLASSE DI CONSISTENZA al getto : S5       (slump > 220)

GRADO DI COMPATTAZIONE ..............................: > 0,97

CEMENTO .......................: Conforme UNI EN 197-1: 2006

ACQUA ............................: Conforme UNI EN 1008: 2003

- provini ..............................: Cubici

Controllo di tipo ...................: A

CALCESTRUZZO

STAGIONATURA .......... Conforme UNI ENV 13670-1:2001

PREFABBRICATO

AGGREGATO ........ (Conforme UNI 8520): Dmax = 25 mm

CLASSE DI ESPOSIZIONE .....................................: XC2

IMPERMEABILITA' ...................................: non richiesta

- K*delta .............................: 3,5 MPa

Resistenza caratteristica Rck 50 MPa 

CLASSE DI RESISTENZA .................................: C 40/50

PIANTA PRIMO IMPALCATO (Quota -0.30)
1:2001
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SEZIONE A - A
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SCALA IN C.A. INCASTRATA

LATERALMENTE NEL SETTO

NEL SETTO (min. 15 cm) 

ESTRADOSSO
FONDAZIONI

PROFONDO 250 mm
MINIMO

ASSE

PILASTRO
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 DA RIEMPIRE CON CEMENTO
 ANTIRITIRO EMACO O EQUIVALENTE

TOLLERANZA AMMESSA SUL
POSIZIONAMENTO:

3 2

PARTICOLARE: ATTACCO FONDAZIONI PILASTRI PREFABBRICATI
scala 1:25
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SEZIONE

FERMAGETTO NERVOMETAL 

O EQUIVALENTE
FERMAGETTO NERVOMETAL 

5
H

(H)
PILASTRO ANCORAGGIO

ARMATURA LUNGHEZZA

Z

(Z)
FERMAGETTO

ALTEZZA

16 mm 50 cm 55 cm

18 mm 55 cm 60 cm

20 mm 65 cm 70 cm

22 mm 70 cm 75 cm

24 mm 80 cm75 cm

26 mm 85 cm80 cm

28 mm 90 cm85 cm

30 mm 100 cm95 cm

 DA RIEMPIRE CON CEMENTO
 ANTIRITIRO EMACO O EQUIVALENTE

Collaboratori/Consulenti tecnici:

Impianti: P.I. Dario Gaffurini

Acustica: Arch. Simona Damato

Prev. incendi: Arch. Giovanni Berlucchi

Inv. Idraulica: Geol. Federico Mori
Strutture: Ing. Andrea Zanardi
Sicurezza: Geom. Gianluigi Comini
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PIANTA scala 1:50

SCALINI

ALZATA

PEDATA

n. 21

30 cm

15,48 cm

DIFFERENZA QUOTE 325 cm

Piano Interrato - Piano TerraLA VERIFICA DELLA PEDATA E DELL'ALZATA DEVE 

ESSERE FATTA SUGLI ELABORATI ARCHITETTONICI
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SCALA IN ACCIAIO
1:5010

10

10

11

11

B B

C C

D D

E E

18

1
2
0

7

8134

8

2
7
2

3
0
0

3
3
5

30.0

3
0
.4

300.0

1
5
.4

1
5
.4

30.0120.0

391.5

30.030.0

1
3
8
.9

1
8
4
.7

UNP220 S275JR

UNP220 S275JR

IPE160 S275JR BS

A
A

HEB120 S275JR BS

UNP220 S275JR

HEB120 S275JR

UNP220 S275JR

IPE160 S275JR BS

UNP220 S275JR

UNP220 S275JR BS

SCALINI

ALZATA

PEDATA

n. 21

30 cm

15,4 cm

DIFFERENZA QUOTE 325 cm

Piano Interrato - Piano Terra
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ESSERE FATTA SUGLI ELABORATI ARCHITETTONICI
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SEZIONE A-A


